
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

NUMERO 85 DEL 19/09/2024

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio

Servizio Patrimonio ed Ambiente

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 128 del 26/06/2024 con la quale si approvava il progetto esecutivo dal
titolo “Manutenzione straordinaria di marciapiedi in via Canaletto con abbattimento delle barriere
architettoniche”;

Visto che tale progetto prevede anche la trasformazione della viabilità di via Canaletto dall’attuale doppio senso
di marcia ad un senso unico di marcia con direzione est-ovest, ovvero con entrata da via Stazione ed uscita in via
F. Guardi;

Verificate le linee guida del PUMS, che indicano di provvedere alla messa in sicurezza della viabilità su strade
urbane, soprattutto in corrispondenza di zone fortemente urbanizzate;

Ritenuto doveroso salvaguardare le esigenze di percorribilità, traffico, sosta e l’incolumità pubblica degli utenti
della strada;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover istituire il senso unico in via Canaletto con ingresso da via Stazione
e uscita in via F. Guardi (direzione est-ovest), dal giorno 30/09/2024;

Dato atto che nella seduta di Giunta del 01/01/2024 è stato espresso parere positivo alle modifiche della
viabilità come sopra descritte;

Visti gli indirizzi generali forniti a riguardo dall’Amministrazione Comunale;

Visto che è stato effettuato il sopralluogo tecnico;

Vista la convenzione per il trasferimento delle funzioni di Polizia Locale dal Comune di Martellago all’Unione dei
Comuni del Miranese, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 22/10/2014;

Sentito l’Ufficio Tecnico, Settore Gestione del Territorio, Servizio Patrimonio ed Ambiente;

Comune di Martellago
Città metropolitana di Venezia

CF 82003170279 PI 00809670276

OGGETTO:
MODIFICA PERMANENTE DELLA VIABILITA’ PER L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO IN VIA
CANALETTO CON DIREZIONE EST-OVEST DAL 30/09/2024



Visto il D. Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto il D.P.R. n. 495/1992 "Regolamento d'esecuzione e d'attuazione del Nuovo Codice della Strada";

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;

Visto l’art. 65 dello Statuto Comunale, adottato con deliberazione consiliare n. 25 del 06.04.2001 (Co.Re.Co.
prot. n. 2558 del 10.04.2001), da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 42 del 12.09.2022;

Visto il Decreto del Sindaco n. 21 del 29/12/2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 02/09/2015.

O R D I N A

L’istituzione del senso unico permanente in via Canaletto con ingresso da via Stazione e uscita in via F. Guardi
ovvero con direzione est-ovest dal giorno 30/09/2024.

L’apposizione della segnaletica sarà effettuata dal settore Gestione del Territorio Servizio Patrimonio e
Ambiente, per dare esecuzione al presente provvedimento;

La revoca di qualsiasi altra ordinanza, precedentemente emanata e tuttora vigente, in contrasto con il presente
provvedimento, a far data dall’entrata in vigore dello stesso;

I trasgressori sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente legislazione.

Gli addetti ai servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 285/1992 sono incaricati della vigilanza
sull’esecuzione della presente ordinanza.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che avverso la presente ordinanza, chiunque vi
abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n. 1034/1971 al TAR del Veneto, entro sessanta
giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971
entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al ministero dei LL.PP. entro sessanta giorni, ai sensi
dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992 e con le formalità stabilite dal regolamento.

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio

Servizio Patrimonio ed Ambiente

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Martellago ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



